
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1547 / 2014 
 

Area  Staff 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO 

PER L¿AFFIDAMENTO DI SERVIZI VARI DI MANUTENZIONE NELLA 
FRAZIONE DI RUBBIO PERIODO DAL 01.01.2015 AL 31.12.2016 -  CIG: 
ZA111B9324. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1431 del 14.11.2014 con la quale è stata indetta la 
procedura  di cottimo fiduciario per l’affidamento di servizi vari di manutenzione nella frazione di 
Rubbio periodo dal 01.01.2015 al 31.12.2016; 

Richiamati i seguenti verbali di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, depositati agli atti 
del Servizio Affari Istituzionali della scrivente Amministrazione: 

- 1^ seduta pubblica del 26/11/2014; 

- 2^ seduta riservata del 04/12/2014; 

Ritenuto di aggiudicare definitivamente, in base ai risultati evidenziati dai verbali di gara sopra 
citati, la gestione di servizi vari di manutenzione nella frazione di Rubbio periodo dal 01.01.2015 al 
31.12.2016 alla Ditta Individuale Speranza Eros, Via Reggenza 7 Comuni, 5/A, 36062 Conco (VI);  

Dato atto che il servizio in oggetto non  è presente, in data odierna,  sul mercato elettronico 
della pubblica amministrazione; 

Dato atto:  

- che è stato acquisito il CIG: ZA111B9324, anche al fine di dare attuazione alle disposizioni di 
cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010; 

- che la stipulazione del contratto avverrà nella forma della scrittura privata mediante scambio 
di corrispondenza secondo gli usi del commercio; 

- che, in base a quanto previsto all’art. 11 comma 10 non  è possibile stipulare il contratto 
prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione definitiva; 

- che ai sensi dell’articolo 332 – comma 5° del D.P.R.  n. 207/2010, le stazioni appaltanti 
possono procedere, in qualsiasi momento, alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati 
dall’operatore economico affidatario;      

Precisato che gli impegni di spesa verranno assunti con successivo provvedimento dall’Area 
titolare dei relativi capitoli di spesa;   

Visto: 
 - il testo unico degli Enti Locali – Decreto Legislativo n. 267/2000, con particolare 
riferimento al titolo II “Programmazione e bilancio”;  
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di organizzazione sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998,  in particolare gli artt. 27 
“Contenuti della funzione dirigenziale” e 28 “Competenze dei Dirigenti”; 
 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23 dicembre 2013 con la quale è stato 
approvato il “bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale 

 



e programmatica, del bilancio pluriennale 2014-2016, del programma triennale dei lavori 
pubblici 2014-2016 e del piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari”; 
 

D E T E R M I N A 

1. di aggiudicare definitivamente, per i motivi sopraccitati, la gestione di servizi vari di 
manutenzione nella frazione di Rubbio periodo dal 01.01.2015 al 31.12.2016 alla Ditta 
Individuale Speranza Eros, Via Reggenza 7 Comuni, 5/A, 36062 Conco (VI), codice fiscale SPR 
RSE 66S01 A703V- partita i.v.a. 03189440245;  

2. di dare atto che, al fine di dare attuazione alle disposizioni di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13 agosto 2010, è stato acquisito il CIG: ZA111B9324 

3. di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà nella forma della scrittura privata mediante 
scambio di corrispondenza secondo gli usi del commercio; 

4. di dare atto, altresì, che, in base a quanto previsto all’art. 11 comma 10 non  è possibile stipulare il 
contratto prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del 
provvedimento di aggiudicazione definitiva; 

5. di dare atto che gli impegni di spesa verranno assunti con successivo provvedimento dall’Area 
titolare dei relativi capitoli di spesa  

 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


